



Särskilt yttrande

§ 1098 Socialnämnden den 27 November 2013 Barnavårdsutredningar

Det har uppkommit ett ytterst allvarligt läge när det gäller barnavårdsutredningar i Tyresö kommun. Risken för personliga tragedier är överhängande. Kommunen uppfyller inte lagkraven. Budgeten är nu underordnad i den nu uppkomna situationen. Ansvariga tjänstemän måste ges fria händer för att tillse att den uppkomna situationen snarast åtgärdas.

Under de senaste åren har enheten Individ- och Familjeomsorgen (IoF) sakta men säkert dränerats på ekonomiska resurser av majoriteten i kommunen. Det har bland annat inneburit att uppsökande verksamhet i princip är obefintlig, enheten för barn och unga får inte behålla sin personal då arbetsituationen blivit orimlig. Och resultatet ser vi nu, en mängd anmälda ärenden om misstanke om missförhållande för barn och unga i kommunen ligger utan att man vet hur de unga människorna har det.

Vi har i socialnämnden regelbundet fått information från enhetens avdelningschef om den oro hon och hennes medarbetare känt inför situationen.

Vi socialdemokrater och miljöpartister har under de senaste budgetåren lagt ökade resurser till IoF i våra budgetförslag utan gehör från majoriteten. Vi har vid flera fullmäktigesammanträden under det senaste året påtalat allvaret utan gehör från majoriteten.

Resultatet ser vi nu - tjänstemännen drar sig tillbaka och överlämnar delegationen till socialnämndens utskott. Detta innebär att utskottets ledamöter är direkt ansvariga om det skulle hända något barn något när en utredning inte är påbörjad. Vi försökte vid sittande sammanträde få majoriteten att tillsammans med oss lämna en skriftlig överenskommelse om att vi, hela nämnden oavsett politisk färg skulle ge socialchef och avdelningschef fria händer att agera, utan att tänka på budgethållning i detta akuta läge och annan formalia för att åtgärda denna ytterst allvarliga situation. Vi framförde även att hela nämnden skulle ta ansvar och att delegationen skulle dras in från socialutskottet upp till nämnden, inte heller det ville majoriteten.

Men döm om vår förvåning när hela majoriteten valde att passa utan satt lugnt kvar i "bänkarna". Uppenbart är, att det endast är oppositionen som känner oro för kommunens unga. Vår tanke var att vi därefter lyfta frågan i kommunstyrelsen för att på så vis ge socialnämnden ytterligare resurser från centrala medel.

För Socialdemokraterna

Susann Ronström

För Miljöpartiet

Peter Söderlund

